[image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.12.2021
	      с. Идринское
	           № 704-п

	О внесении изменений в постановление администрации района от 10.11.2015 № 457-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 19, 33,  Устава Идринского района, постановлением администрации Идринского района от 09.08.2013 № 303-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Идринского района, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Идринского района от 10.11.2015 № 457-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе» следующие изменения:
приложение № 1 к паспорту муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
приложение № 1 к муниципальной программе «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
приложение № 2 к муниципальной программе «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации района Н.П.Антипову.
3.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru).
4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                                 Н.П.Антипова

Приложение № 1
к постановлению администрации района от 03.12.2021 № 704-п

Приложение № 1
к паспорту муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе»

Перечень целевых показателей муниципальной программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе»
	№
п/п
	Цели, целевые показатели муниципальной программы
	Единица
измерения
	2017 год
	Годы реализации муниципальной программы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	годы до конца реализации муниципальной программы в пятилетнем интервале

	2025 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель программы: Создание благоприятных условий для динамичного развития малого и среднего предпринимательства в Идринском районе

	1.1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. человек населения
	%
	176,16
	189,49
	193,41
	193,58
	185,17
	197,27
	196,15
	215,0
	220,0

	1.1.1
	Целевой показатель 1. Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Идринском районе

	1.1.1.1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших муниципальную поддержку в том числе финансовую, информационно –консультационную
	единиц
	40
	40
	40
	41
	42
	43
	44

	45
	50

	1.1.1.2
	 Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации программы
	единиц
	2
	3
	3
	3
	0
	3
	3
	3
	3

	1.1.1.3
	Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации подпрограммы
	единиц
	2
	3
	4
	3
	0
	3
	3
	3
	3

	1.1.2
	 Целевой показатель 2. Привлечение инвестиций на территорию Идринского района

	1.1.2.1.
	Объем привлеченных внебюджетных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства
	рублей
	0
	1 573 964
	2 547 180

	3 472 762,60
	0
	2 500 000
	2 500 000
	2 500 000
	2 500 000

Приложение № 2
к постановлению администрации района от 03.12.2021 № 704-п

Приложение № 1
к муниципальной программе «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе» за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов внебюджетных фондов
	N п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2021
	2022
	2023
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	«Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе
	866
	0412
	06800S5980
	810
	0
	80 000
	80 000
	160 000

	в том числе по ГРБС:

	Администрация района

	0
	80 000
	80 000
	160 000

	1.1
	Мероприятие 1
	 Субсидии на возмещение затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования
с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	всего расходные обязательства
	866
	0412
	06800S5980
	810
	0
	20 000
	20 000
	40 000

	в том числе по ГРБС:

	Администрация района

	0
	20 000
	20 000
	40 000

	1.2
	Мероприятие 2
	Субсидии на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в приоритетных видах деятельности

	всего расходные обязательства
	866
	0412
	06800S5980
	810
	0
	60 000
	60 000
	120 000

	в том числе по ГРБС:

	Администрация района

	0
	60 000
	60 000
	120 000

Приложение № 3
к постановлению администрации района от 03.12.2021 № 704-п

Приложение № 2
к муниципальной программе «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе»

Информация
об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Идринского района
«Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе» (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов внебюджетных фондов)
	N п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	Муниципальная программа

«Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе»
	Всего
	0
	80 000
	80 000
	160 000

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджеты муниципальных   образований
	0
	80 000
	80 000
	160 000

	1.1
	Отдельное мероприятие муниципальной программы 1
	 Субсидии на возмещение затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования
с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Всего
	0
	20 000
	20 000
	40 000

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных   образований
	0
	20 000
	20 000
	40 000

	Отдельное мероприятие муниципальной программы 2
	Субсидии на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в приоритетных видах деятельности
	Всего
	0
	60 000
	60 000
	120 000

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	1.2

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных   образований
	0
	60 000
	60 000
	120 000

image1.jpeg